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Miljøprosjekt	   Ljanselva	   er	   en	   frivillig	   gruppe	   som	   har	   vært	   i	   aktivitet	   i	   over	   25	   år,	   og	   har	   som	  
hovedmål	  å	  virke	  til	  beste	  for	  elvemiljøet.	  Vernevedtaket	  fra	  2003	  er	  vår	  basis	  for	  arbeidet.	  
	  

Miljøprosjekt	  Ljanselva	  (MiLja)	  har	  12-‐15	  aktive	  deltakere	  og	  har	  hatt	  6	  styremøter	  i	  2017.	  	  
”All”	  informasjon	  finner	  du	  på	  www.osloelveforum.no	  -‐>	  Ljanselva.	  
	  

Aktiviteter/turer/befaringer:	   2	   guidete	   vandringer	   (hvorav	   en	   fugletittertur)	   langs	   Ljanselva.	  	  
Vinterdag	  22.1.	  uten	  sne.	  2	  skoletreff.	  Fuglekassesnekring	  22.3.	  Terrengløp-‐innkomst	  19.8.	  	  
Ved	  arrangementene	  har	  vi	  hatt	  salg	  av	  kaffe	  og	  vafler.	  	  
Møter	  med	   politikere	   og	   administrasjon	   i	   Nordstrand	   bydel.	   Godt	   samarbeid	   og	   årlige	  møter	  med	  
Park-‐	  og	  byområdeansvarlig	  og	  vassdragskonsulent	  i	  Bymiljøetaten	  (BYM).	  	  noen	  møter:	  3.2.	  Hauketo	  
Park,	  9.5.	  kommuneplan	  for	  Oslo,	  29.5.	  på	  Oppsal,	  29.11.	  på	  Holmlia.	  
OleBjørns	  plass:	   Stokker	  barket	  og	  plassert.	  Også	  med	  hjelp	  av	  hesten	  Fragona.	   Lekestokkeplassen	  	  
”åpnet”	  med	  barnehavearrangement	  20.9.	  Stor	  aktivitet	  med	  ”de	  3	  bukkene	  Bruse”	  på	  nytt,	  selvlaget	  
benkebord.	  Mottatt	  gave	  fra	  Nordstrand	  Rotaryklubb	  kr.	  2500	  for	  vårt	  arbeide	  med	  lekeplassen.	  
Dugnader:	  Elverydding	  26.4.	  Kruttverket:	  30.3.	  ØX	  reparert	  klopper.	  Flere	  ”smådugnadsturer”.	  
Sagstua	  (eies	  av	  Oslo	  kommune	  og	  driftes	  av	  MiLja):	  Stua	  er	  til	  sammen	  benyttet	  i	  155	  dager.	  Herav	  	  
127	  barnehagebesøk	  og	  3	   skolebesøk.	   Jevnlig	   vedlikehold	  av	  hus	  og	  uthus,	   skigard	  og	  uteområder.	  
Egen	  ljåslått	  og	  hestebeite	  har	  bidratt	  til	  å	  vedlikeholde	  kulturlandskapet	  på	  Sagløkka.	  
Turveier:	   Liadalen/Kruttverket	   –	   årlig	   dugnad:	   Busker	   fjernet,	   murer	   frem	   i	   dagen,	   klopp,	   stier	   og	  
kart.	  Fulgt	  opp	  planer	  om	  omlegging	  pga	  utbygging	  ved	  Frostveien.	  Gangbro	  ved	  Leirskallhellinga	  er	  
flomskadet	  –	  ny	  bro	  på	  planen	  for	  2018	  (BYM).	  
Nasjonal	  verdsetting	  av	  friområder:	  vi	  har	  deltatt	  på	  Nordstrand	  og	  Søndre	  Nordstrand.	  
Skilt:	  	  Vi	  har	  i	  år	  fornyelser	  på	  6	  store	  infotavler	  pluss	  30	  infoskilt.	  Bedre	  merking	  med	  nye	  ”piler”.	  	  
”Elvens	   liv”:	  Vi	  har	  samarbeidet	  med	  NVE	   for	  å	  sikre	  vanntilførselen	  til	   Ljanselva	   i	   forbindelse	  med	  
snøproduksjon	  –	  bekymringsfullt	  at	  det	  har	  vært	  lite	  vann	  i	  elven	  i	  perioder.	  
Prosjekt	   for	   å	   måle	   fiskevandring	   ved	   hjelp	   av	   nyutviklet	   kamera.	   Fiskelivet	   observeres	   bl.a.	   med	  
tanke	   på	   faunapassasje	   (fisketrapp)	   ved	  Hauketo,	   støttet	   av	   Energigjenvinningsetaten.	  Monitor	   for	  
måling	  av	  vannkvalitet	  i	  Liadalen.	  	  
25.000	  ørretyngel	  satt	  ut	  11.5.	  
Forurensing:	  ved	  Munkerud	  29.6.	  	  Anleggsarbeidet	  ved	  Skullerud	  skiarena:	  masse	  presset	  ut	  i	  elven.	  
Prioriterte	  tiltak	  det	  arbeides	  med:	  
Nordstrandveien	  125/127:	  	  Vi	  har	  fremmet	  forslag	  om	  parkdrag	  langs	  elven.	  	  Bydelen	  støtter	  oss.	  
Hauketo	   Park:	   Vi	   har	   fulgt	   opp	   våre	   ønsker	   om	   park	   og	   gangveier	   i	   grøntområdet	   ved	   Hauketo-‐
krysset,	  og	  vi	  ønsker	  Ljanselva	  mer	  synlig	  både	  for	  togreisende,	  	  trafikanter	  og	  andre	  i	  området.	  
Videre:	  Gangvei	  fra	  Hauketo	  Park	  langs	  det	  gamle	  elveløpet	  og	  undergang	  under	  jernbanen	  vest	  for	  
tunnellen	   (Turvei	   E9).	   Turvei	   forbi	   Hauketo	   st.	   langs	   Prinsdalsbekken.	   Turvei	   E9	   oppgraderes	   ved	  
Leirskallen.	  E9-‐del	  anlegges	  langs	  Stenbråtveien.	  	  
Hengebro	  nord	  i	  ”Urskogen”.	  	  
”Få	  elven	  frem	  i	  lyset”	  –	  rydding	  av	  partier	  langs	  elven.	  
Facebook-‐grupper:	  	  ”Miljøprosjekt	  Ljanselva”	  og	  ”Sagstua	  ved	  Ljanselva”	  –	  	  vi	  trenger	  hjelp	  her!	  
Ljanselv-‐brosjyre:	  vi	  har	  fått	  kr.	  20.000	  av	  Sparebankstiftelsen	  dnb	  –	  ferdigstilles	  våren	  2018.	  


